
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 환경위생과

정책: 자연환경보전관리

단위: 자연환경보전행정지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 3 회 일반회계 환경위생과

환경위생과 13,952,732 12,258,008 1,694,724

국 5,723,190 4,521,940 1,201,250

도 1,382,796 1,204,221 178,575

시 6,846,746 6,531,847 314,899

자연환경보전관리 1,272,860 1,275,560 △2,700

국 134,000 134,000 0

도 78,450 78,450 0

시 1,060,410 1,063,110 △2,700

자연환경보전행정지원 117,710 120,410 △2,700

자연보호활동 추진 50,300 53,000 △2,700

301 일반보전금 11,000 13,700 △2,700

09 행사실비지원금 6,000 8,700 △2,700

□ 자연환경 보전 각종 회의 참석자 실비보상

0 1,800 △1,800

□ 환경 보전 교육 홍보 강사 실비보상

0 900 △900

경정 0원

경정 0원

선진 식품산업 환경 조성 1,064,603 994,883 69,720

국 211,315 165,565 45,750

도 90,894 77,169 13,725

시 762,394 752,149 10,245

음식문화 개선 610,610 533,010 77,600

국 45,750 0 45,750

도 26,085 12,360 13,725

시 538,775 520,650 18,125

경북식품박람회 추진 0 15,700 △15,700

201 일반운영비 0 13,000 △13,000

03 행사운영비 0 13,000 △13,000

□ 경북 식품박람회 참가 0 13,000 △13,000경정 0원

301 일반보전금 0 2,700 △2,700

09 행사실비지원금 0 2,700 △2,700

□ 박람회 운영 참가자 실비보상 0 2,700 △2,700경정 0원

경북대표음식특화지원 25,800 24,000 1,800

도 7,200 7,200 0

시 18,600 16,800 1,800

307 민간이전 25,800 24,000 1,800

도 7,200 7,200 0

시 18,600 16,800 1,800

02 민간경상사업보조 25,800 24,000 1,800

□ 대표음식 육성지원 25,800 24,000 1,800경정 25,800,000원

도 7,200 7,200 0

시 18,600 16,800 1,800

우수식품제조가공업소발굴육성지원 4,400 4,400 0

도 1,320 1,320 0

시 3,080 3,080 0



부서: 환경위생과

정책: 선진 식품산업 환경 조성

단위: 음식문화 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 0 4,400 △4,400

도 0 1,320 △1,320

시 0 3,080 △3,080

03 행사운영비 0 4,400 △4,400

□ 경북식품박람회 비즈니스관 운영 0 4,400 △4,400경정 0원

도 0 1,320 △1,320

시 0 3,080 △3,080

301 일반보전금 4,400 0 4,400

도 1,320 0 1,320

시 3,080 0 3,080

12 기타보상금 4,400 0 4,400

□ 식품제조업소 위생용품 지원

4,400 0 4,40040,000원 * 110개소

도 1,320 0 1,320

시 3,080 0 3,080

식사문화개선 사업 91,500 0 91,500

국 45,750 0 45,750

도 13,725 0 13,725

시 32,025 0 32,025

201 일반운영비 5,000 0 5,000

국 2,500 0 2,500

도 750 0 750

시 1,750 0 1,750

01 사무관리비 5,000 0 5,000

□ 일반수용비 5,000 0 5,000

○ 안심맛집 홍보물 제작 5,000 0 5,0005,000,000원 * 1식

국 2,500 0 2,500

도 750 0 750

시 1,750 0 1,750

301 일반보전금 86,500 0 86,500

국 43,250 0 43,250

도 12,975 0 12,975

시 30,275 0 30,275

12 기타보상금 86,500 0 86,500

□ 지정업소 인세티브 지원

86,500 0 86,500500개소 * 173,000원

국 43,250 0 43,250

도 12,975 0 12,975

시 30,275 0 30,275

식품안전관리 438,123 446,003 △7,880

국 165,565 165,565 0

도 64,809 64,809 0

시 207,749 215,629 △7,880

위생업소지도점검 31,910 39,910 △8,000

301 일반보전금 2,060 10,060 △8,000

12 기타보상금 0 8,000 △8,000



부서: 환경위생과

정책: 선진 식품산업 환경 조성

단위: 식품안전관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

□ 국가안전대진단 점검 민간전문가 보상금 지

급 0 8,000 △8,000경정 0원

우수공중위생업소관리지원 1,720 1,600 120

도 480 480 0

시 1,240 1,120 120

301 일반보전금 1,720 1,600 120

도 480 480 0

시 1,240 1,120 120

12 기타보상금 1,720 1,600 120

□ 우수공중위생업소 관리지원

1,720 1,600 120경정 1,720,000원

도 480 480 0

시 1,240 1,120 120

청정한 대기 환경 조성 5,434,694 3,849,694 1,585,000

국 2,946,830 1,791,330 1,155,500

도 648,538 483,688 164,850

시 1,839,326 1,574,676 264,650

대기환경 개선 5,248,984 3,663,984 1,585,000

국 2,926,660 1,771,160 1,155,500

도 642,018 477,168 164,850

시 1,680,306 1,415,656 264,650

전기자동차보급 2,840,000 1,400,000 1,440,000

국 1,880,000 800,000 1,080,000

도 384,000 240,000 144,000

시 576,000 360,000 216,000

402 민간자본이전 2,840,000 1,400,000 1,440,000

국 1,880,000 800,000 1,080,000

도 384,000 240,000 144,000

시 576,000 360,000 216,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 2,840,000 1,400,000 1,440,000

□ 전기자동차보급(민간부문)

2,840,000 1,400,000 1,440,000경정 2,840,000,000원

국 1,880,000 800,000 1,080,000

도 384,000 240,000 144,000

시 576,000 360,000 216,000

가정용 저녹스보일러 교체지원사업 52,500 22,500 30,000

국 31,500 13,500 18,000

도 6,300 2,700 3,600

시 14,700 6,300 8,400

402 민간자본이전 52,500 22,500 30,000

국 31,500 13,500 18,000

도 6,300 2,700 3,600

시 14,700 6,300 8,400

02 민간자본사업보조(이전재원) 52,500 22,500 30,000

□ 가정용저녹스보일러보급사업

52,500 22,500 30,000경정 52,500,000원

국 31,500 13,500 18,000



부서: 환경위생과

정책: 청정한 대기 환경 조성

단위: 대기환경 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 6,300 2,700 3,600

시 14,700 6,300 8,400

전기이륜차보급사업 115,000 0 115,000

국 57,500 0 57,500

도 17,250 0 17,250

시 40,250 0 40,250

402 민간자본이전 115,000 0 115,000

국 57,500 0 57,500

도 17,250 0 17,250

시 40,250 0 40,250

02 민간자본사업보조(이전재원) 115,000 0 115,000

□ 전기이륜차보급 사업 115,000 0 115,0002,300,000원 * 50대

국 57,500 0 57,500

도 17,250 0 17,250

시 40,250 0 40,250

재무활동(환경위생과) 635,704 593,000 42,704

보전지출 42,704 0 42,704

보전지출(환경위생과) 42,704 0 42,704

802 반환금기타 42,704 0 42,704

01 국고보조금반환금 11,141 0 11,141

□ 2019 슬레이트처리 지원사업 3,801 0 3,801

□ 2018 대기오염측정망 구축운영사업

1,758 0 1,758

□ 2019 대기오염측정망 구축운영사업

41 0 41

□ 탄소포인트제 운영 413 0 413

□ 저탄소생활 실천운동 사업지원 153 0 153

□ 천연가스자동차 보급 114 0 114

□ 천연가스자동차 연료비지원 4,256 0 4,256

□ 건강기능식품검체수거 2 0 2

□ 2018 운행차 배출가스 저감사업 603 0 603

3,800,120원

1,757,480원

40,060원

412,430원

152,670원

113,170원

4,255,360원

1,390원

602,880원

02 시ㆍ도비보조금반환금 31,563 0 31,563

□ 2019 슬레이트처리 지원사업 1,141 0 1,141

□ 2018 대기오염측정망 구축운영사업

527 0 527

□ 2019 대기오염측정망 구축운영사업

13 0 13

□ 탄소포인트제 운영 124 0 124

□ 저탄소생활 실천운동 사업지원 46 0 46

□ 천연가스자동차 보급 34 0 34

□ 천연가스자동차 연료비지원 1,277 0 1,277

□ 건강기능식품검체수거 1 0 1

□ 2018 운행차 배출가스 저감사업 181 0 181

□ 2019 야생동식물 보호사업 2,305 0 2,305

1,140,030원

526,920원

12,020원

123,710원

45,800원

33,950원

1,276,590원

410원

180,860원

2,304,870원



부서: 환경위생과

정책: 재무활동(환경위생과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

□ 2019 생태계교란생물 퇴치사업 1,237 0 1,237

□ 2019 경북환경살리미운영 사업 651 0 651

□ 2019 대기오염옥외전광판 설치사업

23,791 0 23,791

□ 미세먼지 차단마스크 보급사업 235 0 235

1,236,430원

650,260원

23,790,220원

234,950원


